
 

 

  

Ministero dell’ Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via Libertà, 17 - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163  

 

 

 
Agli atti 
Al sito web 

 
 

Oggetto: determina affidamento diretto sotto i 10.000 euro  per la fornitura di carrello per ricarica 
e custodia postazioni di lavoro - ai sensi dell’art.21 D.L. 28-10-2020 n.137 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Visto l’art.36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’art.95, commi 4 e 5; 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 
18/04/2016 n.50; 

Visto il D.I. 129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n.33100 del 16/11/2020 relativa 
all’assegnazione della risorsa finanziaria art.21 del D.L. 28/10/2020 n. 137 – Misure per 
la Didattica Digitale Integrata; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n.1083 del 28/01/2021: Misure per la Didattica 
Digitale Integrata - ulteriori indicazioni operative - Art.21 del D.L. 28/10/2020 n. 137 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 18-12-2020 n.176; 

Visto il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori servizi e forniture “sotto soglia”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 104 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale 2021; 

Accertata la necessità sia di procedere all’acquisto di un carrello di ricarica/custodia postazioni 
di lavoro; 

Preso atto che sulla piattaforma CONSIP non risulta attiva alcuna convenzione; 

Considerato che un’indagine sul MEPA relativa alla fornitura che si intende acquistare ha 
consentito di individuare quale fornitore la ditta LAB.TEC s.r.l. che propone un’offerta 
tecnica rispondente alle nostre esigenze  

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 710,04 IVA 
inclusa e trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.1) del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto con 
l’affidamento diretto su MEPA, del seguente materiale: 

 n. 1 carrello ricarica notebook 36 unità prezzo IVA esclusa € 582,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO OSIO SOTTO
C.F. 95119430163 C.M. BGIC861008
AOO_BG_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001047/U del 12/03/2021 16:06

mailto:bgic861008@istruzione


all’operatore economico Ditta LAB-TEC s.r.l. – via delle Canovine 22 – 24126 
Bergamo – Partita IVA 02940920164, per un importo complessivo pari ad € 710,04 
IVA inclusa (€ 582,00 + IVA pari a € 128,04); 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 710,04 IVA inclusa da imputare al 
progetto/attività: A03-18 – (Risorse ex art.21, comma 1, D.L. 137/2020) Conto e 
sottoconto: 2.3.9 

Al termine della procedura, sarà emesso un contratto con la Ditta. 

Sul sito web dell’istituzione scolastica www.icosiosotto.edu.it nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sarà pubblicato il prospetto riepilogativo di tutta la procedura.   

Titolare del procedimento: Mirka Agostinetti (Dirigente Scolastico) 

Responsabile del procedimento: Speranza Randaccio (DSGA) 

CUP: H49J21000260001  

CIG: Z6130F9F80 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mirka Agostinetti 
 


		2021-03-12T14:04:53+0100
	AGOSTINETTI MIRKA




